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平成 17 年 3 月期 連 結 決 算 補 足 資 料 

 
１．経営成績（連結） 

                                       (単位：百万円) 
 平成 17年3 月期 平成 16年3 月期 
売 上 高           423,832 1.5% 417,704 2.0%
営 業 利 益           12,046 ▲4.9% 12,664 24.2%
経 常 利 益           22,242 ▲2.0% 22,696 8.8%
当 期 純 利 益           14,273 6.2% 13,438 ▲1.3%
1 株当たり当期純利益 72 円 26 銭 76 円 12 銭 

 
 
２．セグメント別実績（連結） 
 
（１）  セグメント別(部門別)売上高実績                        (単位：百万円) 

１７／３期実績 １６／３期実績  
実績 構成比 実績 構成比 増減率 

輸 送 事 業 307,263 72.5％ 300,645 72.0％ 2.2％

物 品 販 売 業 98,259 23.2％ 97,154 23.3％ 1.1％

情報関連事業 5,267 1.2％ 5,483 1.3％ ▲3.9％

そ の 他 事 業 13,042 3.1％ 14,421 3.4％ ▲9.6％

計 423,832 100.0％ 417,704 100.0％ 1.5％

 
 
（２）  セグメント別(部門別)営業利益実績                       (単位：百万円) 
 １７／３期実績 １６／３期実績 
 実績 構成比 実績 構成比 増減率 

輸 送 事 業 7,930 65.8％ 7,739 61.1％ 2.5％

物 品 販 売 業 2,373 19.7％ 3,085 24.4％ ▲23.1％

情報関連事業 73 0.6％ ▲101 ▲0.8％ －

そ の 他 事 業 1,673 13.9％ 2,083 16.4％ ▲19.7％

計 12,051 100.0％ 12,805 101.1％ ▲5.9％

消   去 ▲5 ▲0.0％ ▲141 ▲1.1％ －

連   結 12,046 100.0％ 12,664 100.0％ ▲4.9％
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３．主な費用項目(連結) 
（単位：百万円） 

１7／３期 １6／３期 前期比増減 
 

金 額    売上対比 金 額    売上対比 金 額    増減率 

人 件 費      143,812 33.9% 144,163 34.5% ▲351 ▲0.2%

燃 料 費      11,229 2.7% 10,382 2.5% 847 8.2%

減価償却費 13,743 3.3% 12,941 3.1% 802 6.2%

その他費用 242,999 57.3% 237,553 56.9% 5,446 2.3%

合 計      411,786 97.2% 405,040 97.0% 6,746 1.7%

 
 
 
４．１８／３期業績予想(連結) 

（単位：百万円） 

 18年3月期予想 17年3月期実績 増減 増減率 

中間期 209,500 207,314 2,186 1.1%
売  上  高 

通  期 428,000 423,832 4,168 1.0%

中間期 5,000 4,687 313 6.7%
営 業 利 益 

通  期 14,000 12,046 1,954 16.2%

中間期 9,500 9,756 ▲256 ▲2.6%
経 常 利 益 

通  期 25,000 22,242 2,758 12.4%

中間期 ▲17,500 6,146 ▲23,646 －

当期純利益 
通  期 ▲7,000 14,273 ▲21,273 －
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５．１８／３期部門別売上高・営業利益予想(連結) 
 
売上高                                                  （単位：百万円） 

１ 8 ／ ３ 期 予 想             

金 額      構 成 比      
増減率 

中間期 153,600 73.3% 2.1% 
輸 送 事 業        

通  期 312,600 73.0% 1.7% 
中間期 47,500 22.7% ▲0.9% 

物品販売事業        
通  期 98,200 23.0% ▲0.1% 
中間期 2,300 1.1% ▲3.2% 

情報関連事業        
通  期 5,200 1.2% ▲1.3% 
中間期 6,100 2.9% ▲6.0% 

その他の事業        
通  期 12,000 2.8% ▲8.0% 
中間期 209,500 100.0% 1.1% 

計 
通  期 428,000 100.0% 1.0% 

 
営業利益                                                 （単位：百万円） 

１ 8 ／ ３ 期 予 想             

金 額      構 成 比      
増減率 

中間期 3,500 70.0% 16.7% 
輸 送 事 業        

通  期 9,800 70.0% 23.6% 
中間期 750 15.0% ▲11.9% 

物品販売事業        
通  期 2,500 17.9% 5.4% 
中間期 50 1.0% 92.3% 

情報関連事業        
通  期 100 0.7% 37.0% 
中間期 700 14.0% ▲8.5% 

その他の事業        
通  期 1,600 11.4% ▲4.4% 
中間期    ―     ―        ―   

消 去        
通  期     ―    ―        ―   
中間期 5,000 100.0% 6.7% 

計 
通  期 14,000 100.0% 16.2% 
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６．１７／３期の設備投資(連結) 
 

 百万円 
2,493 

坪 
6,365.56 (輸送事業セグメント) 

坪 百万円

  西濃運輸 
和光支店 
 
濃飛西濃 
福井支店 
長岡営業所（建設中） 
 
関東西濃 
本社 

 

5,245.89 

 

 

 

 

 

 

736.33 

1,916

43

200

103

土
地 

  (物品販売事業セグメント) 
カローラ 
レクサス店（岐阜市） 
 

 

 

383.34 185
 

 百万円 
3,870 

       坪 
11,249.70 

 
(輸送事業セグメント) 

坪 百万円

  西濃運輸 
和光支店 
 
濃飛西濃 
福井支店 
 
西濃エキスプレス 
大阪営業所 

 

5,945.66 

 
 

3,934.62 

 

 

355.43 

2,537

 

186

 

111

  (物品販売事業セグメント)  

建
物 

  ネッツセントロ 
恵那支店（新築移転） 
岐阜店ショールーム（増築） 
 
旭エンタープライズ 
千葉工場（新設） 

 

839.45 

 

 

 

174.54 

 

142

40

48
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６．１７／３期の設備投資(連結)続き 
 

(輸送事業セグメント)                         台         百万円

西濃運輸 
濃飛西濃 
関東西濃 
東海西濃 

1,296 

165 

159 

44 

5,788

928

662

255

車
両 

 百万円 

9,109 
  

台 

2,252 
 

 

(輸送事業セグメント) 百万円

西濃運輸 ソフトウエア 621

 
(物品販売事業セグメント) 
カローラ    リース資産 126
 
(情報関連事業セグメント) 
セイノー情報サービス 
        ソフトウエア 71

そ
の
他 

 百万円 
1,849 

 

 
－ 

 

 

合
計 

 百万円 
17,321 
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７．１８／３期の設備投資計画(連結) 
 

土
地 

 百万円 
1,000 

 
 

坪 
15,108.06 

 
 
 
 

 
(輸送事業セグメント) 
濃飛西濃 
富加営業所 保管庫用地（新築） 
 

 

坪 

 

15,108.06 

百万円

1,000

 

 百万円        坪 (輸送事業セグメント) 坪 百万円

建
物 

7,000 
 

14,487.55 
 
 

西濃運輸 
長野支店（移転新築）（総額1,400百万円の内）

佐倉支店 保管庫（増築） 
Ｇ５プラン 
 
濃飛西濃 
富加営業所 物流センター（新築） 
長岡営業所（移転新築） 
 
関東西濃 
大田営業所 （移転新築） 

 

3,914.00 

1,147.00 

 
 

 

4,991.25 

3,615.48 

 

 

 

448

270

1,100

1,340

878

 

878

  (物品販売事業セグメント)  

 

  トヨタカローラ 
レクサス藪田 新車店舗 
本社工場 
DUO 工場 
 
ネッツトヨタ 
北大垣店 

 

369.99 

299.48 

44.47 

 

 

105.88 

446

120

45

 

93
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７．１８／３期の設備投資計画(連結)続き 
 

(輸送事業セグメント)                 台                    百万円

西濃運輸 
濃飛西濃 
関東西濃 

1,635

173

92

 7,200

870

405

車
両 

 百万円 
9,800 

 

台 
2,183 

 

 
(輸送事業セグメント) 百万円

西濃運輸 省力機器他 
ソフトウェア 

1,300

1,000

そ
の
他 

 百万円 
2,700 

 

 
－ 

    

合
計 

 百万円 
20,500 

 

  

 
 
※ 設備投資の推移 

（単位：百万円） 
 15/3 16/3 17/3 18/3 予定 
土 地     3,652 1,163 2,493 1,000
建 物     5,179 4,319 3,870 7,000
車 両     9,428 11,041 9,109 9,800
そ の 他     1,338 2,389 1,849 2,700
合 計     19,598 18,912 17,321 20,500
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８．部門別設備投資と減価償却費（連結） 
（単位：百万円） 

 輸送 
事業 

物品販売

事業 
情報関連

事業 
その他の

事業 
消去又は

全社 連結計 

１８／３

予想 18,200 2,000 200 100  20,500

１７／３ 15,162 2,251 111 168 ▲372 17,321
設
備
投
資 

１６／３ 15,549 3,164 319 490 ▲611 18,912

１８／３

予想 13,400 1,700 300 100  15,500

１７／３ 12,044 1,543 254 127 ▲227 13,743
減
価
償
却
費 

１６／３ 11,248 1,471 302 117 ▲198 12,941

 
 
 
９．連結会社の状況 
 

  輸送事業 物品販売 
事業 

情報関連

事業 
その他の 
事業 合計 

１７／３ 17,680 名 2,044 名 415 名 437 名 20,576 名

１６／３ 17,916 名 2,116 名 420 名 443 名 20,895 名人 員    

１５／３ 18,275 名 2,124 名 430 名 446 名 21,275 名

１７／３ 16,671 台 ― ― ― 16,671 台

１６／３ 16,748 台 ― ― ― 16,748 台車 両    

１５／３ 16,776 台 ― ― ― 16,776 台

人員に副社員含めず 
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１０．自動車販売台数 
（単位：台） 

乗用車部門 １６／３ １７／３ １８／３ （計画） 

トヨタカローラ 12,918 12,993 13,600

ネッツトヨタ 8,827 7,505 8,300

ネッツセントロ 3,522 3,452 3,800

合   計 25,267 23,950 25,700

 
（単位：台） 

トラック部門 １６／３ １７／３ １８／３ （計画） 

岐阜日野自動車 2,627 2,831 2,576

 


